
HCJ - GATO DE UÑA DE ACERO

Capacidades desde 3 hasta 100 toneladas

Fabricación en acero rígido

Adecuados para usos industriales y de automoción

Modelo
número
JSS35

JSS55

JSS106

JSS166

JSS207

JSS327

JSS507

Dimensiones en mm
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Capacidad
toneladas
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mm
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kg
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Extensión

mm
70
90
90
95

tornillo Altura
cerrado

Longitud
base

Anchura
base

Diámetro
pistón

195
200
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280
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340

28
32
43
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56
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85

117
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100
107
130
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240

Capacidad 5 toneladas

Fabricación en acero rígido

Uña guiada a lo largo de toda la longitud de la carrera

Modelo
número
HCJ5

Dimensiones en mm
Peso

kg
18 

Carrera
mm
175

El gato de uña HCJ5 de Hi-Force ofrece una capacidad total de 5 
toneladas bien sobre la cabeza del pistón o sobre la uña totalmente 
integrada. La uña de baja altura va guiada a lo largo de toda la longitud 
de la carrera del gato, reduciendo así los efectos de la carga descen -
trada. El pistón queda dentro de la uña y no queda  expuesto  durante  
el   funcionamiento.  Estas  características  hacen  del  gato  HCJ5  un  
gato verdaderamente multifuncional que puede  utilizarse con seguri-
dad y facilidad en las condiciones más difíciles, incluidas las operacio-
nes de minería subterránea.
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JSS - GATOS DE BOTELLA DE ACERO 
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La serie JSS de gatos de botella de acero de Hi-Force ofrece capacidades desde 3 hasta 100 toneladas, con longitudes 
de carrera desde 135 hasta 195mm. Los modelos de capacidad de hasta 16 toneladas van provistos  de una extensión 
de tornillo para cubrir el espacio entre la cabeza del pistón y la carga. Todos los modelos se suministran con una palanca 
tubular de funcionamiento.
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